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BAŞLARKEN..

Vizyonu, misyonu, güçlü ve dinamik eğitimci-araştırmacı kadrosu, teknik donanımı, ulusal-uluslararası 
işbirlikleriyle tanınan ve tercih edilen Manisa Celal Bayar Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi, ulusal ve uluslararası düzeyde bilimsel ve akademik faaliyetlerinin niteliği, yürüttüğü 
eğitim programlarının kalitesi ile bu alandaki en yetkin kurumlardan birisi olmayı kendisine hedef 
edinmiştir. İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi olarak ülkemizin ve dünyanın talep ettiği 21.Yüzyıl 
yetkinliklerine sahip mezunlar yetiştirme hedefiyle öğrenci odaklı ve iç-dış paydaş katkısının yüksek 
olduğu, kendi içinde sürekli yenilenen ve gelişen bir kurum olmaya buna dair çıktılar elde etmeye de 
devam etmekteyiz. Bu çıktılarla ilgili önemli bilgilerin sunulması amacıyla Elektronik Bülten hayata 
geçirilmiştir.

Manisa Celal Bayar Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Elektronik Bülteni’nin ilk iki sayısı, 
Fakültemizin 2021 yılının ilk altı ayını (Ocak-Haziran) kapsayan zaman diliminde öğretim üyelerimiz 
ve elemanlarımızca üretilen uluslararası ve ulusal hakemli dergilerde yayınlanmış makalelere, yine 
öğretim üyelerimiz ve elemanlarımızca ulusal ve uluslararası sempozyum ve kongrelerde sunulmuş 
olan bildirilere, yazılan ulusal ve uluslararası kitap ve kitap bölümlerine, sonuçlandırılmış yüksek 
lisans ve doktora tezlerine, yürütülen çeşitli bilimsel araştırma ve uygulama projelerine ve editoryal 
faaliyetlere yönelik ayrıntılı akademik bilgileri içermektedir. Bunların yanı sıra, mevzubahis zaman 
diliminde fakültemizde gerçekleştirilen atama ve yükseltmeye yönelik gelişmelere yer veren bilgileri 
de kapsamaktadır.

Dekan Yardımcılarımız Prof. Dr. Tuncer Özdil’e ve Doç. Dr. Melih Özçalık’a ve komisyon üyelerimize 
bu sayıların yayınlanmasındaki yardım ve emeklerinden dolayı teşekkür ederim. 

Prof. Dr. Cüneyt Yenal KESBİÇ
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanı
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MCBÜ Ev Sahipliğinde “2020 Biterken 
Pandemi ve Ekonomi” Forumu 
Gerçekleştirildi

Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi ev 
sahipliğinde, İktisadi 

ve İdari Bilimler Fakültesi 
tarafından düzenlenen “2020 
Biterken Pandemi ve Ekonomi” 
konulu Forum, Tarım ve Orman 
Bakanı Dr. Bekir Pakdemirli’nin 
teşrifleriyle, çevrimiçi olarak 
gerçekleştirildi. 
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2020 Biterken Pandemi ve 
Ekonomi Forumuna, Tarım 
ve Orman Bakanı Dr. Bekir 

Pakdemirli, Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ahmet 
Ataç, Bakırçay Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Mustafa Berktaş, İzmir Kâtip 
Çelebi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Saffet Köse, Yaşar Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Cemali Dinçer, İzmir 
Ekonomi Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Murat Aşkar, İzmir Demokrasi 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Bedriye 
Tunçsiper, davetli konuşmacılar 
ve akademisyenler katıldı. Manisa 
Celal Bayar Üniversitesi İktisadi 
ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Cüneyt Yenal Kesbiç’in 
moderatörlüğünde gerçekleşen, 
“2020 Biterken Pandemi ve Ekonomi” 
Forumu açılış konuşmasına, tüm 
konukları selamlayarak başlayan 
Manisa Celal Bayar Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Ahmet Ataç; 
“Yaşadığımız salgın, tüm dünya 
insanlığının muhatap olduğu, her 
gelir düzeyinden, her sosyal çevreden 
insanın karşılaştığı bir sorun. Birçok 
parametreyi içinde barındıran bir 
süreci yaşıyoruz.” diyerek sözlerini 

şöyle sürdürdü; “Yaşanan bu süreç, 
doğal ve tarıma dayalı kaynaklar ile 
insan kaynaklarını en iyi düzeyde 
kullanmamız gerekliliğini öne çıkardı. 
Öz kaynaklarımızı maksimum 
verimlilik düzeyinde kullanmamız 
ve ülkemiz için yerlilik ve millilik 
noktasının ne kadar önemli olduğu 
vurgusunu da beraberinde getirdi.” 
ifadelerine yer verdi. Tarım ve 
Orman Bakanı Bekir Pakdemirli, 
Pandemi Dönemi Tarım Politikaları 
çerçevesinde yaptığı konuşmasında, 
yeni tip koronavirüs (Kovid-19) 
salgınının bu yıl küresel çapta tüm 
ekonomileri olumsuz etkilediğini dile 
getirerek, her sektör gibi tarım ve gıda 
sektörünün de salgından etkilendiğini 
belirtti. Pakdemirli, tarımın 
insanoğlunun en eski uğraşı olduğunu, 
sektörün sadece gıda ihtiyacını 
karşılamada değil, gelir ve kalkınmada 
da önemli bir araç olduğunu ifade 
etti. Davetli konuşmacılar; Bakırçay 
Üniversitesi İİBF Dekanı Prof. Dr. 
Recai Coşkun, Pandemi Sürecinde 
Küresel ve Ulusal/Yerel Kavramlarının 
Yeniden Anlamlandırılması; İzmir 
Kâtip Çelebi Üniversitesi İİBF 
Dekanı Serhat Burmaoğlu, Pandemi 

ve Sürdürebilirlik İlişkisi: Djital 
Dönüşüm Yeni Normalin Aracı Mı? 
Yaşar Üniversitesi İşletme Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Erhan Ada, Pandemi 
Dönemi Sağlık Hizmetlerinde 
Planlama ve Yönetim Sorunları, 
Çözüm Önerileri; İzmir Ekonomi 
Üniversitesi İşletme Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Burcu Güneri 
Çangarlı, Covid-19 Sürecinde Evden 
Çalışmanın Firmalara ve Çalışanlara 
Etkisi ve İzmir Demokrasi Üniversitesi 
İİBF Dekanı Prof. Dr. Hüseyin 
Akay, Pandemi Sürecinin Finansal 
Raporlama ve Denetimine Etkileri 
başlıkları altında dinleyicilere bilgi 
aktarımında bulundu. 3 saat süren 
“2020 Biterken Pandemi ve Ekonomi” 
Forumu, moderatör Manisa Celal 
Bayar Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Cüneyt Yenal Kesbiç’in davetli 
konuşmacılara ve tüm katılımcılara 
teşekkür etmesi ve benzer bir 
platformda tekrar buluşma dileğiyle 
sona erdi.
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Fakültemiz bünyesinde bulunan Araştırma Görevlilerinin 
sorunlarının, ihtiyaçlarının, hedeflerinin ve eylem planlarının 
belirlenmesi ve Fakülte Yönetimiyle paylaşılması amacıyla kurulan 
“İİBF Araştırma Görevlisi Temsilciliği” ilk seçimini gerçekleştirdi.

İİBF Araştırma Görevlisi Temsilcisi olarak  Arş. Gör. Hülya Yeşilyurt Temel seçilmiştir. 

İİBF Araştırma Görevlisi Temsilcisi Yardımcısı olarak da Arş. Gör. Harun Aras belirlenmiştir.

Bölüm Araştırma Görevlisi Temsilcileri ise;

İşletme Bölümünden Arş. Gör. Zeynep Turan, İktisat Bölümünden Arş. Gör. Dr. Can Karabıyık, 

Maliye Bölümünden Arş. Gör. Şükrü Çağrı Çelik, Kamu Yönetimi Bölümünden Arş. Gör. Fatih 

Çiçek, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümünden Arş. Gör. Harun Aras, Çalışma Ekonomisi 

ve Endüstri İlişkileri Bölümünden Arş. Gör. Hülya Yeşilyurt Temel ve Ekonometri bölümünden Arş. 

Gör. Dr. Mehmet Sandal olarak seçilmiştir.
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8  Mart Dünya Kadınlar 
günü etkinliği olarak 
Fakültemizde görevli 

kadın personel adına 
çam fidanları dikilmiştir. 
Bu sebeple ilk başta 30 
Ekim İzmir Depremi’nde 
kaybettiğimiz mezunlarımız 
Deniz Şiirsel Öztürkmen ve 
Fidan Keskin Gezgin adına 
dikilen fidanlarımıza çiçek 
bırakılmıştır.
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Manisa Celal Bayar Üniversitesi İktisadi 
ve İdari Bilimler Fakültesi tarafından 
düzenlenen “Pandemide Turizm 
Ekonomisi” konulu Forum, çevrimiçi 
olarak gerçekleştirildi.

MCBÜ İktisadi ve 
İdari Bilimler 
Fakültesi Dekanı 

Prof. Dr. Cüneyt Yenal 
Kesbiç moderatörlüğü’nde 
gerçekleşen ve yaklaşık 3 
saat süren forumun açılış 
konuşmasını MCBÜ Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Ramazan 
Gökbunar gerçekleştirdi.
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Gökbunar konuşmasında, “Koro-
navirüs salgını, karantina ve seyahat 
yasakları nedeniyle dünya ekonomis-
inin yüzde 10’unu oluşturan ve yak-
laşık 9 trilyon dolar işlem hacmi olan 
turizm sektörü zor bir dönem geçiri-
yor. Pandemide turizm sektörünün 
mevcut durumu, gelecekte yaşanıla-
bilecek yeni normaller üzerinde duru-
lacak olan Forumun önemli çıktılar 
üretmesini temenni ediyor, Forumun 
düzenlenmesinde emeği geçen akad-
emisyenleri, düzenleyicileri kutluy-
orum.” ifadelerine yer verdi.

“Pandemide Turizm Ekonomisi” 
Forumunun, davetli konuşmacıları 
sunum sırasına göre; Dokuz Eylül 
Üniversitesi Turizm Fakültesi Tu-
rizm İşletmeciliği Bölümü öğretim 
üyesi Prof. Dr. Metin Kozak, Türkiye 
Otelciler Federasyonu (TÜROFED) 
Başkan Yardımcısı ve Ege Turis-
tik İşletmeler ve Konaklama Birliği 
(ETİK) Başkanı Mehmet İşler, Ak-
deniz Üniversitesi Turizm Fakültesi 
Dekanı Prof. Dr. Beykan Çizel, Muğ-
la Sıtkı Koçman Üniversitesi Turizm 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Cafer 
Topaloğlu, Pamukkale Üniversite-
si Turizm Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Nuray Selma Özdipçiner, Bodrum 
Sundance Hotel Genel Müdürü Dr. 
Yusuf Günaydın, İzmir Katip Çelebi 
Üniversitesi Turizm Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Mehmet Emre Güler, Aydın 
Adnan Menderes Üniversitesi Turizm 
Fakültesi Dekan Yardımcısı Doç. Dr. 
Aziz Bostan, Afyon Kocatepe Üniver-
sitesi Turizm Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. İsa Sağbaş ve Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi İşletme Fakültesi Turizm 
İşletmeciliği Bölüm Başkanı Prof. Dr. 
Mustafa Tepeci oldu.

Türkiye’de ilk Covid-19 vakasının 
çıkış tarihi olan 11 Mart 2020’den 
beri geçen bir yıllık süreçte turizm 
sektöründe yaşananlar ve geleceğe 
ilişkin beklentilerin masaya yatırıldığı 
“Pandemide Turizm Ekonomisi” 
Forumu Soru-cevap bölümü ile son 
buldu.

Fakültemizin başlattığı, çevrimiçi 
eğitime erişimde sorun yaşayan 
başarılı öğrencilerimize tablet 
kampanyasının ilk dağıtımı 
gerçekleştirilmiştir

Kampanyamıza katkıda bulunan Bülent Orta (TÜREV 
Yönetim ve Danışmanlık A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı), 
SB Uluslararası Taşımacılık ve Tic. A.Ş., E-Kargo Lojistik 
ve Depolama Hizmetleri A.Ş., Ahmet Fak (GAGE Şirketler 
Grubu Başkanı), Sait Baştürk (Lenovo Technology Kurumsal 
Satış Temsilcisi), Enes Koçak (Prova Teknoloji A.Ş. Yönetim 
Kurulu Başkanı) isimli kişi ve şirketlere çok teşekkür ediyoruz.   

Fakültemizin başlattığı bu kampanyaya sizlerin de 
göstereceği ilgi ve desteğiniz için  şimdiden teşekkür ediyorum. 
İşlerinizde kolaylıklar diliyorum.

Prof. Dr. Cüneyt Yenal KESBİÇ                                                                                                                                           
                                 Dekan V.
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“Multidisipliner Dijital Dönüşüm Zirvesi” 
Gerçekleştirildi

Gökbunar konuşmasında; “Di-
jital dönüşümde teknoloji 
önemli bir faktör. Ancak bu 

dönüşümün insan ve organizasyon 
boyutu, çalışma modeli, süreçler ve 
kültür de belirleyici unsurlar olar-
ak karşımıza çıkmakta.   Yeni çağın 
getirmiş olduğu bilgi ve veri odaklı, 
teknoloji okur yazarlığına sahip nite-
likli insan kaynağı yetiştirmesi old-
ukça önemli. Bu bağlamda katkıları 
için Zirve’nin tüm konuşmacılarına 
üniversitemiz adına teşekkür edi-
yor, bu zirveden yepyeni projelerin 
doğmasını temenni ediyorum.” ifade-
lerini kullandı.

Multidisipliner Dijital Dönüşüm 
Zirvesi’nin ilk günü olan 8 Nisan 
2021 tarihli ilk oturumu Mani-
sa Celal Bayar Üniversitesi İktisadi 
ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanı 
Prof. Dr. Cüneyt Yenal Kesbiç mod-
eratörlüğü’nde gerçekleştirilirken 

oturumun konuşmacıları; Cumhur-
başkanlığı Yerel Yönetimler Politikala-
rı Kurulu Üyesi Hayri Baraçlı, Türkiye 
Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı 
Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Güven 
Sak, Türkiye Kent Konseyleri Birliği 
11. Dönem Başkanı Mürsel Sabancı ve 
İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi Rek-
törü Prof. Dr. Saffet Köse oldu. İkinci 
oturum ise MCBÜ Hasan Ferdi Tur-
gutlu Teknoloji Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Nevzat Onat moderatörlüğü’nde 
Amazon Web Servisleri Ülke Müdürü 
Berrin Özselçuk, SOCAR Türkiye 
Transformasyon Grup Direktörü Bur-
cu Alkan Fincan, Schneider Elektrik 
Dijital Dönüşüm Lideri Can Sezen, 
CADEM Dijital Dönüşüm Çözüm-
leri Genel Müdürü Nedret Kalemli ve 
Microsoft Türkiye Eğitim Çözümleri 
Uzmanı Serkan Bilgin’in katılımıyla 
gerçekleşti.

8-9 Nisan 2021 tarihileri 
arasında 4 oturumda 
düzenlenen Zirve’nin açılış 
konuşması Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Ramazan Gökbunar 
tarafından gerçekleştirildi.
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Zirvenin ikinci günü birinci 
oturumu İzmir Kâtip Çelebi 
Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi Dekanı, Serhat 
Burmaoğlu moderatörlüğü’nde, 
İstanbul Teknik Üniversitesi 
Endüstri Mühendisliği Bölümü 
Öğretim Üyesi, Prof. Dr. Alp 
Üstündağ’ın katılımları ile ikinci 
oturum ise; Çankırı Karatekin 
Üniversitesi Çalışma Ekonomisi ve 
Endüstri İlişkileri Bölümü Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Barış Öztuna, 

Özyeğin Üniversitesi Avukat Dr. 
Başak Ozan Özparlak ve Eğitimci 
Yazar Süleyman Beledioğlu’nun 
katılımları ile MCBÜ Teknokent 
Genel Müdürü Prof. Dr. Hüseyin 
Aktaş moderatörlüğü’nde 
gerçekleşti.

“Dijital Dönüşüm” 
kavramının; üretim, katma değer, 
beşeri sermaye, eğitim, ekonomi 
gibi farklı boyutlarıyla teknik 
ve sosyolojik açıdan ele alındığı 

Zirvede, konusunda uzman 
konuşmacılar çok disiplinli 
teknolojilerden oluşan Dijital 
dönüşümün konumu, önemi, 
insan, süreç ve teknoloji boyutuyla 
ifade ederek dinleyicilerle paylaştı.

Multidisipliner Dijital 
Dönüşüm Zirvesi, iyi niyet 
temennileri ile sona erdi.
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Fakültemiz tarafından düzenlenen ve kendi akademik 
personelimizin uzmanlık alanlarına göre güncel 
olaylara ilişkin sunumlar yaptıkları “İİBF Tartışıyor 
Seminerleri” tüm hızıyla devam etmektedir.

Bu kapsamda Doç. Dr. Rasim Akpınar, “Şehir Kavramına Disiplinlerarası Bakış”, Prof.
Dr. Bünyamin Duran, “Habermas’ın Hayat Evreni ile İbn-i Haldun’un Asabiye Teorisinin 
Karşılaştırmalı Analizi”, Doç. Dr. Deniz Dirik, “İş Yaşamının Teknolojik Yeni Çehresi ve 
İnsan”, Doç. Dr. Ahmet Uçar, “Türkiye’de Belediyeler ve Sosyal Belediyecilik”, Dr. Ögr. Üyesi 
Feyda Sayan Cengiz, “Popülizm ve Avrupa’da Yükselen Popülist Siyasi Partiler”, Dr. Ögr. Üyesi 
Rashed Chowdhury, “Grounded: Belarus, Ryanair and the Politics of An International Crisis” 
sunumlarını gerçekleştirmişlerdir.
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Fakültemiz tarafından düzenlenen 40 Dakikada Bilim 
Seminerleri kapsamında “İsrail-Filistin Sorunu” 
konuşuldu.

Konuğumuz olan Ortadoğu Araştırmaları Merkezi (ORSAM) Başkanı Prof. Dr. Ahmet 
Uysal; İsrail-Filistin sorununun tarihsel gelişimini ve günümüze yansımalarını anlatarak 
bilgilendirmelerde bulundu.
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Fakültemiz tarafından düzenlenen 40 Dakikada Bilim 
Seminerleri kapsamında “Kesişimsel Kırılganlıklar 
ve Tarımsal Üretimde Göçmen Emeği” konuşuldu.

Konuğumuz olan Muğla 
Sıtkı Koçman Üniversitesi, 
İktisadi ve idari Bilimler 
Fakültesi, Çalışma Ekonomisi 
ve Endüstri İlişkileri Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Saniye Dedeoğlu; Anadolu 
coğrafyasında göç ve özellikle 
Türkiye ekonomisinin 
önemli sektörlerinden birisi 
olan tarım sektöründe 
göçmenlerin ve yabancı 
işgücünün istihdama etkileri 
hakkında bilgiler verdi.
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Fakültemiz tarafından düzenlenen 40 Dakikada Bilim 
Seminerleri kapsamında “Dünyada ve Türkiye’de Afet 
Politikaları ve Yönetimi” konuşuldu.

Konuğumuz olan Aydın 
Adnan Menderes Üniversitesi, 
Nazilli İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi, Siyaset 
Bilimi ve Kamu Yönetimi 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Fatma Neval GENÇ 
Türkiye’de gerçekleşen afetler 
hakkında bilgi vererek, 
gelecekte bu tip afet ve 
felaketlerden asgari düzeyde 
etkilenilmesi için atılması 
gereken adımlar hakkında 
açıklamalarda bulundu. 
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Fakültemiz tarafından düzenlenen 40 Dakikada 
Bilim Seminerleri kapsamında “Finansal Teknoloji 
Trendleri ve Kripto Para Birimleri” konuşuldu.

Prof. Dr. Mahmut KARĞIN’ 
ın moderatörlüğünde 
gerçekleşen etkinlikte, 
konuğumuz olan Atılım 
Üniversitesi’ nden Dr. Öğr. 
Üyesi Mehmet Fatih EKİNCİ; 
gelişmiş ve gelişen ülkelerde 
finansal teknolojiler, kripto 
para birimleri, ülkelerdeki 
kripto varlık kullanımının 
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YAYINLAR
Makale
- Can Karabıyık- Para Politikasının Hisse Senedi Getirisi Üzerindeki Asimetrik Etkisi: Bist100 Boğa ve Ayı 
Piyasaları Örneği.  Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi, 8(1), 285-
308., Doi: 10.30798/makuiibf.804461

- Sevim Dilekoğlu- Türkiye’nin Dış Ticaret Çeşitlendirmesinde Yeni Bir Pazar: Avrasya Ekonomik Birliği. 
MANAS Sosyal Araştırmalar Dergisi, 10 (1), 253-271. DOI: 10.33206/mjss.760859. (Erdem Ateş ile 
birlikte).

- Tümtürk, A , Gülçiçek Tolun, B . (2021). Bir Depo Tesisine Alınacak Paketleme Makinesi Seçim Kararının 
Analitik Ağ Süreci Tabanlı Gri İlişkisel Analiz Yöntemiyle Belirlenmesi . MANAS Sosyal Araştırmalar 
Dergisi , 10 (2) , 971-985 . DOI: 10.33206/mjss.822287

-  Başalp, A. A. ve Altın Gülova, A. (2021). “Yönetici Yetkinliklerinin Geliştirilmesinde Zorlu Görevler ve 
Erişimi ile Öğrenme Odaklılık ve Geri Bildirimin Rolü”, Pamukkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Dergisi, Sayı 43, Denizli, ss. 39-40.

- Erdi Bayram, “Dış Ticaretin Katılım Endeksine Etkisi: ARDL Sınır Testi Yaklaşımı”, Maliye ve Finans 
Yazıları, 2021 Nisan, 115, ss. 59-76. (Tufan Sarıtaş ile birlikte.)

- Mustafa Hakan Yalçınkaya-Türkiye’de Eğitimli Kadınların İstihdama ve Ekonomik Büyümeye Etkisi, 
Stratejik ve Sosyal Araştırmalar Dergisi, Haziran Sayısı.

- Çiğdem Sofyalıoğlu, Eray Kaçmaz, Bütünleşik KFG Yaklaşımı ile Sürdürülebilir Tedarik Zinciri Tasarımı: 
Otomotiv Yan Sanayinde Bir Uygulama, Yönetim ve Ekonomi Dergisi , 27 (3) , 445-477. 

- Abdullah Marufoğlu,, Ramazan Gökbunar,. (2021). Başbaki Kulluğu’ndan Vergi Denetim Kurulu 
Başkanlığı’na Vergi Denetim Müesseseleri, Günümüz Sorunları ve Çözüm Önerileri . Yönetim ve Ekonomi 
Dergisi , 28 (1) , 1-22 . DOI: 10.18657/yonveek.752590

- Esra Keskin, Pelin Mastar Özcan (2021). “Vergi Affı Uygulamaları: Türkiye ve Seçilmiş Ülkeler Açısından 
Bir Değerlendirme” (Haziran 2021 sayısında yayımlanacak, şu an mizanpajda), International Journal of 
Public Finance, Haziran 2021, Cilt:6, Sayı:1

- Geyikci, U , İzmirli Ata, F , Demirlioğlu, L . (2021). The Impact Of Foreign Exchange And Oil Prices 
Shocks On The Novel Google Trend Based Index Of Economic Policy Uncertainty: A Case Of Developing 
Country . Manisa Celal Bayar Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi , İstiklal Marşı 100. Yıl Armağan Sayısı , 
287-298 . Doı: 10.18026/Cbayarsos.855000

- Hilmiye Türesin Tetik (2020). Lidere Duyulan Güvenin Ardılları Üzerine Ulusal Yazın Kapsamında Bir 
Meta-Analiz Çalışması. İşletme Araştırmaları Dergisi, 12(3), 2973-2984., Doi:10.20491/isarder.2020.1020,    

- Mahmure Ercan- Kadınların Gelı̇şme Düzeylerı̇nı̇n Ölçülmesı̇: Türkı̇ye ve Avrupa Bı̇rliğı̇ Ülkelerı̇ 
Üzerı̇nden Bir Analiz. Sosyal Ekonomik Araştırmalar Dergisi, 21(1), 27-40.  

- Esra Keskin, Pelin Mastar Özcan (2021).  “Türk Vergi Hukukunda Vergi Affının Anayasal Vergilendirme 
İlkeleri Işığında İncelenmesi”, Malî Hukuk Dergisi, Cilt No.: 17, Sayı No.: 194, ss. 435-468.

- Hakan Ö. Çavuş (2021), Sosyal Güvenlik Mevzuatımızda Gebe ve Anne Sigortalılara Yönelik 
Düzenlemeler, Çalışma ve Toplum, Sayı:68, 2021/1, 75-95 (ULAKBİM) 

- G.Yaşar, Burak Terim & C.Kayalı, Borsa İstanbul’da 2013-2018 Yılları Arasında İlk Kez Halka Arz Edilen 
Payların Kısa Dönem Fiyat Performanslarının İncelenmesi (Research of Short-Run Price Performance. 
İŞLETME ARAŞTIRMALARI DERGİSİ JOURNAL OF BUSINESS RESEARCH-TURK 2020, 12(4), 
3965-3980 https://doi.org/10.20491/isarder.2020.1083
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YAYINLAR
Makale
- Kadir Karagöz ve Gökhan Özkubat “Impact of Macroeconomic Factors on Housing Prices: An Analysis 
for Aegean Region” (Karagöz, K , Özkubat, G . (2021). Impact of Macroeconomic Factors on Housing 
Prices: An Analysis for Aegean Region. Yaşar Üniversitesi E-Dergisi, 16 (62), 867-889. DOI: 10.19168/
jyasar.846027)

- Gülova Altın, A., Canbuldu, N., (2021) Çalışanların Mobbing (Psikolojik Yıldırma) Davranışına Maruz 
Kalma Algısı ile Kişilik Tipleri ve Demografik Özellikleri Arasındaki İlişki Üzerine Bir Araştırma, Sosyal 
Bilimler Araştırma Dergisi, 10 (1), 147-161.

- Erdi Bayram, “Katılım Bankalarının Finansal Performans Analizi: CRITIC ve PROMETHEE 
Yaklaşımları”, Balkan Sosyal Bilimler Dergisi, 2020 Aralık , 18(9), ss. 32-38.

- Mustafa Hakan Yalçınkaya-Türk Bankacılık Sisteminde Kamusal Sermayeli Bankaların Karşılaştırmalı 
Etkinlik Analizi: 2008-2017 Dönemi Değerlendirmesi, Manisa Celal Bayar Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Dergisi, 19, 211-230. (Sezen Duramaz ile birlikte).

- Fatin Şevki Bulut, Serkan Cura. (2021). Maliye Teorisi İçerisinde Mali Alan Kavramını Aramak: Smith, 
Keynes ve Musgrave Üzerine Bir İnceleme, Vergi Raporu, 29 (260). ss. 63-78.

- Erdi Bayram, “Katılım 30 Endeksi ile Temel Endekslerin Karşılaştırmalı Analizi”, Turkish Studies-
Economics Finance Politics, 2020 Aralık , 15(4), ss. 2547-2562. (Selim Baha Yıldız ve Ümit Hasan 
Gözkonan ile birlikte.)

- Rabia Aktaş, Sibel Delen, Teknoloji Geliştirme Bölgelerindeki Firmalara Yönelik Vergisel Teşvik ve 
Desteklerin Muhasebe Uygulamaları, Muhasebe ve Vergi Uygulamaları Dergisi, 14(2),727-757

- Hasan, Karakılıç: “Rekabetin Korunması Hakkında Kanun’da Yapılan Değişiklikler Üzerine Bir 
Değerlendirme”, Banka ve Ticaret Hukuku Dergisi (BATİDER), Cilt: XXXVII, Sayı: 1, Mart 2021, ss. 37-
77.  

- Rana Şen Doğan, “The impact of the source credibility of Instagram influencers on travel intention: The 
mediating role of parasocial interaction” (Yılmazdoğan, O. C., Doğan, R. Ş., & Altıntaş, E. (2021). The 
impact of the source credibility of Instagram influencers on travel intention: The mediating role of parasocial 
interaction. Journal of Vacation Marketing. https://doi.org/10.1177/1356766721995973.)

- Erdi Bayram, “Türkiye’deki Katılım Bankalarının CRITIC Temelli EDAS Yöntemiyle Performans 
Değerlendirmesi”, Marmara Üniversitesi Finansal Araştırmalar ve Çalışmalar Dergisi, 2021 Ocak, 13(24), ss. 
55-72.

- Hakan Çavuş (2021), Davranışsal Çalışma Ekonomisi ve Yeni Yaklaşımlar, 3. Uluslararası İzmir İktisat 
Kongresi, İKSAD- İktisadi Kalkınma ve Sosyal Araştırmalar Derneği/Atlas Sosyal Bilimler Dergisi, 12-13 
Mart 2021,İzmir (tam metin basım)

- Hasan, Karakılıç,: “Sermaye Şirketlerinde Rekabet Yasağından Muafiyet ve Örtülü Kazanç Aktarımı 
Sorunu”, Legal Hukuk Dergisi (LHD), Cilt: 18, Sayı: 216, Yıl: 2020, ss. 5483-5502.

- Can Karabıyık - Türkiye’de Doğrudan Yabancı Sermaye Yatırımlarının Uluslararası Göç Üzerindeki Etkisi: 
Panel Veri Analizi.  Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, 23(1), 169-186., Doi: 
10.16953/deusosbil.809011
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YAYINLAR
Kitap

- Selin Göral Nazlıoğlu, Düzenleyici Odak ve Düzenleyici Uyum, Kitap Bölümü, Tüketici Psikolojisi, Beta 
Yayınları

- Rabia Aktaş, Yağmur Çelik, Türk Otomotiv Sektöründe Yönetim Muhasebesi Uygulaması: ISO 500’deki 
Otomotiv Firmaları Üzerinde Bir Araştırma, Kitap Bölümü, Çivi Yazısından Kodlamaya Muhasebe 
Çalışmaları

- Aysun Kahraman, Selin Göral Nazlıoğlu, Yapay Zekanın Gelişimi ve Pazarlama Uygulamalarında 
Kullanımı, Kitap Bölümü, Muhasebe, Organizasyon, Pazarlama Anlayış, Tartışma ve Gelişmeler cilt 2 
Pazarlama-Organizasyon, Gazi Kitapevi

- Can Karabıyık -Gelişmiş ve Yükselen Piyasa Para Birimleri Bağlantılılığı: Yayılım Endeksi Yaklaşımı, 
GAZİ KİTABEVİ, Editör: Karabulut, Şahin, Basım sayısı:1, ISBN:978-625-7315-78-4.

- Tülin Canbay, Hilal Balcı Cura (2021). Pandemi Ekonomisi, (Ed: İbrahim Attila ACAR, Bernur Açıkgöz), 
“Türkiye’de ve Seçili Ülkelerde Covid-19 Salgını ile Mücadelede Alınan Mali Tedbirler”, Dora Yayıncılık, 
297s.

- Pelin Mastar Özcan (2021). Pandemi Yoksulluğu ile Mücadelede Alternatif Bir Öneri: Negatif Gelir 
Vergisi). Eğitim Yayınevi. (Ed. Pelin MASTAR ÖZCAN), Eğitim Yayınevi, İstanbul,2021,ss. 8-33.

- Pelin Mastar Özcan (2021).Miras İntikalinde Halefiyetin Veraset ve İntikal Vergisi Açısından 
Değerlendirilmesi. Sosyal Bilimler Alanında Uluslararası Araştırmalar III (Ed. Gülseli AYGÜL AYGAN), 
Eğitim Yayınevi, İstanbul, ss.93-108.

- Can Karabıyık -CDS Primlerinin Rejimsel Belirleyicileri: Türkiye Ekonomisi Üzerine Ampirik Bir 
Araştırma, Gazi Kitabevi, Editör: Karabulut, Şahin, Basım sayısı:1, ISBN:978-625-7358-82-8.

- Gül Kayalıdere, Aslıhan Küden. (2021). Türkiye’de COVİD-19 Salgınına Karşı T.C. Merkez Bankası 
Tedbirleri: Devlet İç Borçlanma Senetleri Açısından Bir Değerlendirme. (Ed: Mutlu Yoruldu, Ahmet Arslan), 
“Pandeminin Mali Analizi”, Gazi Kitabevi, Ankara, ss. 91-110.

- Gülova Altın, A., Eryılmaz, İ. (2020) Gelecek Ne  Getirecek ? Tüm Yönleriyle Toplum 5.0 , Editör: Zerrin 
Torak, Özlem Çakır, Kitap Bölümü,  Nobel Yayın Evi, Ankara

- Hilmiye Türesin Tetik, Hatice Duygu Özer, İş Hukuku Boyutuyla İş Yeri Hırsızlığı, Kitap Bölümü, Örgütsel 
Davranıs ve Is Hukukuna Yansımaları 2020, Seçkin Yayıncılık, Basım sayısı:1, Sayfa Sayısı 424, ISBN:978-
975-02-

- Rasim Akpınar ve Ayça Berna Görmez, “ Development Agencies and Departments of Investment 
Montoring and Coordination”, Kitap Bölümü,  Local Government A Turkish Perspective, Savaş Yayınevi

- Gülşen Sarı Gerşil, “Endüstri 4.0’dan 5.0 Geçişte Yeni İstihdam Fırsatları: Bilgi Yoğun Teknoloji 
İstihdamı”, Kitap Bölümü, Gelecek Ne Getirecek? Tüm Yönleriyle Toplum 5.0, Nobel Yayıncılık

- Dilek Dulay Yangın, “İş Mücadelesine Hakim Olan Temel İlkeler-Karşılaştırmalı Bir İnceleme” adlı 
monografik eser On İki Levha Yayıncılık tarafından Şubat ayında yayınlanmıştır.(Yayın Yeri:On İki Levha 
Yayıncılık, Basım sayısı:1, Sayfa sayısı:352, ISBN:978-625-7334-59-4)  

- Bünyamin Duran-Talcott Parsons’ın Sosyal Eylem Teorisinde İktisat Biliminin Metodolojisi ve Ona 
Yönelik Eleştiriler, Ankara: Gazi Kitabevi. (Ata Devrim ile birlikte).

- Mine Uzun Çam, (2021). Türk Vergi Hukukunda İzaha Davet Kurumu. Ankara: Seçkin Yayınevi.
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Proje
- Dilek Dulay Yangın, “Covid-19 Salgını Sırasında ve Sonrasında İş Sağlığı ve Güvenliği ile Salgının İvme 
Kazandıracağı Yeni Çalışma Modelleri”, Tübitak Projesi, araştırmacı

- Rasim Akpınar, “Büyükşehir Belediyelerinde Kırsal Alan Tipolojilerinin Kademelenmesi: Manisa’da 
Mahallelerin Kırsal Alan Sınıflandırılması”. Tübitak 1002 Projesi (20K239) 

Bildiri
- Hakan Ö. Çavuş, B. Arpat  (2021), İşkazası / Vazife Malüllüğü Sigortasından Sigortalıya Sağlanan Parasal 
Edimler, YÖNAR/MU 2021 Yönetim Araştırmaları Mühendislik Uygulamaları Sempozyumu, 2-4 Nisan 
2021, TC İstanbul Gedik Üniversitesi-Yönetim Araştırmaları Derneği

- Erdi Bayram, “Portföy Oluşturmada Treynor-Black Modelinin Kullanımı: Borsa İstanbul’da Bir 
Uygulama”, V. Uluslararası Kaoru Ishikawa İşletme ve Ekonomi Kongresi Tam Metin Bildiriler Kitabı, 2021 
Mayıs, ss. 186-190. (Selim Baha Yıldız ile birlikte.)

- Hilmiye Türesin Tetik, Lale Oral Ataç (2020). Covid-19 Pandemi Dönemi Özelinde Uzaktan Çalışma 
Dolayısıyla Ortaya Çıkan Bazı Kritik Psikolojik Durumlar ile Kişiye ve İşe İlişkin Sonuçlar Üzerine Bir 
Araştırma. VI. International Conference on Social Research and Behavioral Sciences, 46-47., (Özet bildiri)

- Dilek Dulay Yangın, ““Türk İş Hukuku Mevzuatında İşverenlerin Kreş Açma Yükümlülüğüne İlişkin 
Getirilen Hükümlerin Çalışma Hakkı Bakımından Değerlendirilmesi”, Marmara Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi “Özel Hukukun Güncel Sorunları ve Anayasanın Özel Hukuka Etkileri” Sempozyumu

- Lale Yakupoğlu , Fatma İzmirli Ata , Umut Burak Geyikçi,(2020), International Conference On Empirical 
Economics And Social Sciences / Türkiye’de Tarımsal Faaliyetler Muhasebesi Alanında Yayınlanan 
Makalelerin Bibliyometrik Analizi,12-13 Aralık 2020.

- Can Karabıyık -COVID-19 Pandemisi Sürecinde Uluslararası Ülke Riski Bağlantılılığı.  The International 
Symposium on Business Administration and Economics, 08.04.2021 (Özet Bildiri).

- Erdi Bayram, “Türkiye’deki Katılım Bankalarının Performans İncelemesi: MULTIMOORA, EDAS ve 
SECA Yöntemleri”, Uluslararası İslam Ekonomisi Finans ve Etik Kongresi Özet Bildiriler Kitabı, 2020 
Aralık , ss. 16-17. (Selim Baha Yıldız ile birlikte.)

- Derya Alimanoğlu Yemişci, Barış Öztuna, “Dijitalleşme İle Birlikte Gelen Gig Ekonomisi’nin İstihdama 
Etkisi”,  TESAM IV. Uluslararası Sosyal Bilimler Kongresi Dijital Dönüşümün Sosyal Bilimlere Etkisi, 7-8 
Nisan 2021 (Tam Metin)

- Fatma İzmirli Ata, Umut Burak Geyikçi Ve Lale Yakupoğlu, (2020), Ufrs 16 Kiralamalar Standardının 
Kiracının Finansal Tablo Ve Oranları Üzerine Etkileri: Türk Hava Yolları A.O. Örneği, Selçuk 3. Uluslararası 
Sosyal Bilimler Kongresi,Konya, 12-13 Aralık 2020

Burak Kartal, Mustafa Seçkin Şalvarlı, Marka Yararı Ölçeğı: Bır Ölçek Uyarlama Çalışması, Taras 
Shevchenko 6th International Conference on Social Sciences

- Can Karabıyık -Covid-19 Krizinin Doğrudan Yabancı Yatırımlara Etkisi.  Uluslararası Bilimsel Araştırmalar 
ve Yenilikçi Çalışmalar Sempozyumu (ISSRIS’21), 22.02.2021 (Özet Bildiri). 

Editörlük
- Pelin Mastar Özcan; İktisadi ve İdari Bilimler Alanında Uluslararası Araştırmalar III. Eğitim Yayınevi, 
İstanbul, 2021 (Editörlük)
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YAYINLAR
Bitirilen Tezler
- Ayça Berna Görmez, Danışman: Doç. Dr. Fahriye Üstüner “The Analyses Of Modernity, Power, and 
Resistance in the Dystopias of Margaret Atwood”, Doktora Tezi

 Bu çalışma Margaret Atwood’un distopyalarında modernite, iktidar ve direniş analizi yapmayı 
amaçlamıştır. Çalışmaya konu olan kitaplar Damızlık Kızın Öyküsü ve DelliAdem üçlemesidir (Antilop ve 
Flurya, Tufan Zamanı, DelliAdem). Bu çalışmada distopya yazılarıyla toplumsal teorilerin analiz birimlerinin 
benzer olduğu ileri sürülmüştür. Distopyalar alternatif dünyaları deneyimlememize yardımcı olur ve 
toplumsal örgütlenme biçimlerine, iktisadi ve siyasi koşullara eleştiriler getirirler. Bu çalışmada bu alternatif 
örgütlenmeler ve alternatif yaşam biçimleri araştırılmaktadır. Bunun için ilk olarak bu distopyalarda tasvir 
edilen toplumun genel özellikleri verilmiştir. Ve bu modernite teorilerine başvurarak yapılmıştır. Daha sonra, 
toplumların dönüşümü için eleştirel bir bakışa ihtiyaç olduğu öne sürülmüştür. Bu eleştirel bakış için iktidar 
analizi yapılmıştır. Modern iktidarın biyoiktidar olduğu öne sürülmüştür ve neoliberalizmin biyoiktidarın 
genel çerçevesini oluşturduğu ileri sürülmüştür. Biyoiktidar hem yaşam üzerindeki iktidar hem de yaşamın 
gücü olduğu öne sürülmüştür. Yaşam üzerindeki iktidarla mücadelede yaşamın gücünün harekete geçirilmesi 
gerektiği savunulmuştur. Ve bu seferberliğin neoliberal akılsallıktan başka akılsallakların teşvik edilmesine ve 
neoliberal girişimci özneden farklı öznellikler üretilmesine dayandığı iddia edilmiştir.

- Ezgi Avcıoğlu Aksoy, Danışman: Prof. Dr.  Meltem Kutlu Gürsel, “İdare Hukuku Açısından Yatırımlarda 
Devlet Yardımları”, Doktora Tezi

 Devlet yardımı tedbirleri temel ekonomi politikası araçlarındandır. Devleti ekonomik hedeflerine 
ulaştırmak bakımından sahip oldukları etki nedeniyle yatırımlara yönelik devlet yardımı tedbirleri anahtar 
önemdedir. Bu kapsamda idari bir faaliyet olarak yatırımlara devlet yardımı verilmesi ekonomik kalkınmanın 
sağlanmasına yönelik bir kamu hizmetidir. Türkiye’de yatırımlara yönelik çok dağınık bir devlet yardımı 
mevzuatı bulunmakta ve bütün devlet yardımı tedbirlerini düzenleyen genel bir kanun bulunmamaktadır. 
Bu durum yatırım devlet yardımı rejiminin temel ilke ve esaslarının ortaya çıkarılmasını zorlaştırmaktadır. 
Uygulamada idari bir faaliyet olan ve esas olarak idari işlem ve eylemlerle yürütülen devlet yardımı verme 
faaliyetinin kamu hukuku temelleri göz ardı edilmekte ve devlet yardımı tedbirleri neredeyse tamamen 
ekonomi politikası teori ve pratiği çerçevesinde düzenlenmektedir. İdare hukuku açısından yatırımlarda devlet 
yardımları konulu bu çalışmada amacımız idarenin devlet yardımı verme faaliyeti ve bu faaliyet kapsamında 
yerine getirilen idari işlemlerin hukuki niteliklerini, hukuki ilkelerini ve yatırımlara devlet yardımı verilmesinde 
temel usul olan teşvik belgesi usulünü idare hukuku esasları çerçevesinde incelemektir. Çalışmamız üç 
bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde devlet yardımı kavramı ve anayasal dayanakları incelenmektedir. 
İkinci bölümde yatırımlara yönelik devlet yardımı tedbirlerine hakim olan temel ilkeler incelenmektedir. 
Bu kapsamda yatırımlara yönelik devlet yardımı tedbirleri öncelikle ekonomik kamu hukukunun ilkeleri 
açısından değerlendirilmektedir. İlgili bölümde devlet yardımı tedbirleri hakkında ülkemizin Türkiye-
Avrupa Birliği ortaklık hukukundan ve uluslararası hukuktan doğan yükümlülükleri de incelenmektedir. 
Çalışmamızın son bölümünde ise yatırımlara devlet yardımı verilmesinde temel idari usul olan teşvik belgesi 
usulü incelenmektedir.
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YAYINLAR
Bitirilen Tezler
- Erkan Altın, Danışman: Dr. Öğr. Üyesi  Aynur İncekırık, “Türkiye’de iller bazında ulaşım faaliyetlerinin 
gelişim durumunun kümeleme analizi ile belirlenmesi”, Yüksek Lisans Tezi

 Ulaştırma kavramı geçmişten günümüze insanlar arasında bağlantıyı ve yer değiştirmeyi sağlayarak 
eğitim, sağlık, ekonomi, savunma gibi bir uygarlıktaki olmazsa olmaz nitelikteki hayati konuları doğrudan 
etkileyen en önemli kavramlardan birisidir. Ulaştırma sistemleri gelişmiş devletler, tarih boyunca hep daha 
avantajlı konumda yer almıştır. En müreffeh toplumların ulaşım imkânları ve altyapılarının güçlü olması 
tesadüf değildir. İnsanlık tarihinde karayolu ulaşımı ile başlayan ulaşımdaki bu gelişim süreci günümüze 
kadar denizyolu, demiryolu, boru hatları ve havayolu hatlarıyla giderek farklı dallarda çeşitlenmiştir. 2004-
2018 yıllarında ulaşım faaliyetlerini oluşturan 40 adet göstergenin göz önüne alınarak yapıldığı bu çalışmada 
Türkiye’nin iller bazında ulaşım konusunda içinde bulunduğu durumu analiz etmek ve izleyeceği ulaşım 
politikasında bir ışık tutabilmesi için kümeleme analizi yöntemleri kullanılmıştır. Burada ulaşım konusunda 
illerin birbirlerine göre benzerliği ve illerin gelişim durumları hakkında bir çıkarım yapılabilmesi amaçlanmıştır. 
Kümeleme analizi bir grup gözlemi içlerinde benzer (homojen) ve aralarında benzer olmayan (heterojen) 
belirlenen sayıda kümelere ayrılıp çeşitli yöntemlerle incelenmesini amaçlayan çok değişkenli istatistik 
tekniğidir. Veri setinde min-maks standartlaştırması ve öklid uzaklık ölçüsü kullanılarak altı adet hiyerarşik 
kümeleme yöntemi (tek bağlantı, tam bağlantı, ortalama bağlantı, ward, medyan, ağırlık merkezi) ve iki adet 
hiyerarşik olmayan kümeleme yöntemi (k-ortalamalar, k-medoid) belirlendikten sonra R 3.5.1 ve SPSS 16.0 
programları kullanılmıştır. Küme sayısını belirlemek amacıyla alt limiti 5 ve üst limiti 12 küme olmak üzere 14 
adet küme geçerlilik indeksi kullanılmış ve en uygun küme sayısının 5 olmasına karar verilmiştir. Uygulanan 
analizler sonucunda tüm kümeleme analizi yöntemlerinde İstanbul ili tek bir aykırı gözlem şeklinde büyük 
bir farkla öne çıkmıştır. Hiyerarşik yöntemler arasında kümeleme analizi yöntemlerinin başarısını ölçmek 
amacıyla kullanılan kofenetik korelasyon katsayısının en iyi değeri gösteren yöntemi tek bağlantı yöntemi 
olmuştur. Bu yöntemin sonucuna göre de İstanbul, İzmir, Ankara ve Antalya diğer illerden ayrılmıştır. 
Hiyerarşik olmayan yöntemlerde de genel itibariyle Marmara, Ege bölgesi ve Akdeniz bölgesi illeri birbirine 
yakın karakterde il grupları olarak öne çıkmış, Doğu Karadeniz, birçok Doğu Anadolu ve Güneydoğu Anadolu 
Bölgesi illeri de birbirine yakın benzerlikte çıkmışlardır. Karadeniz bölgesinde Samsun ve Trabzon illeri bir 
nebze farklı görünmektedir. Analiz sonuçları, en büyük nüfusa sahip büyükşehir illerinin kalan illere göre 
ulaşım bakımından farklı durumda olduklarına işaret etmektedir.

- Esra Sarı, Danışman: Prof. Dr. Tuncer Özdil, “İşletme Bölümü Öğrencilerinin Kültürlerarası Yetkinlik 
Algısına Yabancı Dil ve Alan Eğitiminin Etkisi: İzmir İli Örneği”. Doktora Tezi

 Bu araştırmada üniversite öğrencilerinin kültürlerarası yetkinlik algısına etki eden faktörlerin 
araştırılması amaçlanmıştır. Bu amaca yönelik olarak evvela kültür, kültürel farklılıklar ve kültürlerarası 
yetkinlik literatürü incelenmiş, kültürlerarası yetkinliğe etki eden unsurlar ile ilgili hipotezler oluşturulmuş ve 
test edilmiştir. Basit tesadüfi örnekleme yöntemi kullanılarak 382 öğrenciye ulaşılmıştır. Veri toplama yöntemi 
olarak anket tekniği kullanılmış ve veriler 2018-2019 eğitim öğretim yılında toplanılmıştır. Araştırmada Chao 
(2014) tarafından geliştirilen Intercultural Competence Scale (ICS), Kültürlerarası Yetkinlik Ölçeği Türkçe’ye 
uyarlanarak kullanılmıştır. Anket Kültürlerarası Etkileşim Bilgisi, Kültürlerarası Etkileşime Duyuşsal Yönelim, 
Kültürlerarası Durumlarda Öz yeterlilik, Kültürlerarası Ortamlarda Davranışsal Performans ve Kültürlerarası 
Bilinç olmak üzere 5 boyuttan oluşmaktadır. Araştırma bulgularına göre İzmir’deki üniversitelerin 1.ve 
4.sınıflarında okumakta olan İşletme bölümü öğrencilerinin kültürlerarası yetkinlik algılarının en yüksek 
olduğu boyut Kültürlerarası Etkileşime Duyuşsal Yönelim Boyutudur ve onu Kültürlerarası Durumlarda Öz 
yeterlilik boyutu takip etmektedir. Farklı demografik özelliklerin de değişkenler üzerinde etkiye sahip olduğu 
görülmektedir. Araştırma sonucunda cinsiyet değişkeninin Kültürlerarası Yetkinlik Algısı (KYA) açısından 
istatiksel açıdan anlamlı bir fark oluşturmadığı görülmektedir. Üniversitede alınan dersler, yurtdışı tecrübesi, 
yurtdışı yaşam deneyimi, lise ve üniversite türü ile üniversitede alınan hazırlık eğitimi ile KYA arasında 
anlamlı bir fark olduğu bulunmuştur.
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YAYINLAR
Bitirilen Tezler
- Gül Binboğa, Danışman: Prof. Dr. Tuncer Özdil, “Türkiye Sürdürülebilirlik Haritası Bağlamında 
İşletmelerin Rekabet Gücünün İncelenmesi: Çok Kriterli Karar Verme Teknikleriyle Bir Analiz”. 
Doktora Tezi

 Sürdürülebilir yaşamı tehlikeye atan uygulamalar, küresel iklim değişikliği, ormansızlaşma, çölleşme, 
biyolojik çeşitliliğin azalması, eşitsizlikler, yoksulluk gibi birçok soruna neden olmuştur. Bu sorunlar 
karşısında kuşaklararası adaleti öngören sürdürülebilir kalkınma anlayışı ülkelerce benimsenmeye başlanmıştır. 
Sürdürülebilir bir yaşam için gelecek kuşakların kendi ihtiyaçlarını karşılama yeteneği tehlikeye atmaksızın 
(ekosistemin kendini yenileme hızı ve taşıma kapasitesi aşılmadan) bugünün ihtiyaçlarının rasyonel olarak 
karşılanması amaçlanmaktadır. Bu çalışmayla 2015 yılında Birleşmiş Milletler tarafından deklare edilen 17 
Sürdürülebilir Kalkınma Amacı doğrultusunda Türkiye illerinin ve bölgelerinin sürdürülebilirlikleri ortaya 
koyularak bu durumun işletmelerin rekabet gücüne olası etkileri ve BIST 100 Endeksinde yer alan işletmelerden 
sürdürülebilirlik uygulamalarını benimseyenlerin benimsemeyenlere göre rekabet gücü göstergesi olarak 
belirlenen kriterler (cari oran, vergi öncesi kar, pay başına kazanç, özkaynak ve aktif karlılığı) bazında 
durumlarının ortaya konulması amaçlanmıştır. Analizlerde; SWOT Analizi, finansal analiz tekniklerinden oran 
analizi, Çok Kriterli Karar Verme Tekniklerinden Entropi ve TOPSIS yöntemleri kullanılmıştır. Yapılan analizler 
kapsamında; genel olarak Türkiye illerinin ve bölgelerinin sürdürülebilirlik performansının yeterli düzeyde 
olmadığı ve bu durumun işletmelerin rekabet gücüne olumsuz yönde etkisinin olabileceği; iller arasında derin 
performans farklılıklarının olduğu doyasıyla dengeli bir kalkınmanın sağlanamadığı; sosyal sürdürülebilirliğe 
kıyasla özellikle çevresel ve ekonomik sürdürülebilirlikte iller arasındaki performans farklılıkların daha yüksek 
olduğu; BIST 100 Endeksinde yer alan İşletmelerden BIST Sürdürülebilirlik Endeksinde de yer alanların 
rekabet gücünün göstergesi olarak belirlenen kriterler bağlamında daha iyi bir performansa sahip olmadıkları 
dolayısıyla sürdürülebilirlik uygulamalarını benimseyen işletmelerin benimsemeyenlere oranla daha başarılı 
olmadığı sonuçlarına ulaşılmıştır.

- Veli Arslaner, Danışman: Prof. Dr. Çiğdem SOFYALIOĞLU, “Depo Operasyonlarnda yalın Yönetim 
Yaklaşımı: Gıda Makineleri sektöründe Faaliyet Gösteren Bir Firmada Uygulama”. Yüksek Lisans Tezi

 Her geçen gün rekabetin boyutunun arttığı ve küresel ölçekte giderek daha sert koşullar altında işleyen 
günümüz işletme dünyasında işletmelerin maliyetlerini kontrol altında tutmaları ve her tür maliyet unsuruna 
yönelik iyileştirme girişimlerinde bulunmaları kaçınılmaz bir zorunluluk haline gelmiştir. İşletmelerin tedarik 
zinciri yapıları içerisinde depo yönetimi odaklı olarak gerçekleştirdikleri faaliyetler maliyet iyileştirmelerine 
açık yapısıyla bu alanda pek çok farklı uygulama alternatifinin uygulanmasını mümkün hale getirmektedir. 
Depo yönetimi temelli uygulamaların yalın üretim yaklaşımına uygun olarak gerçekleştirilmesi bu 
açıdan işletmelere önemli maliyet avantajları yaratacak ve süreçlerinin daha anlaşılır şekilde işlemesini 
sağlayacak önemli unsurlardan biridir. Tüm bu bilgilerin ışığında bu araştırmanın literatür taraması olarak 
değerlendirilebilecek ilk iki bölümünde depo yönetimi, tedarik zincirinde depo yönetiminin yeri, yalın üretim 
teknikleri gibi unsurlar yer almaktadır. Araştırmanın uygulama bölümü olan üçüncü bölümünde ise Türkiye’de 
gıda makinaları imalatı sektöründe faaliyet göstermekte olan bir işletmenin depo operasyonlarının yalın üretim 
yaklaşımıyla değerlendirilerek gerekli iyileştirmelerin gerçekleştirilmesinin ardından elde edilen sonuçlar 
paylaşılmıştır. Gerçekleştirilen yalın üretim uygulamalarının sonucunda işletmenin stok seviyelerinin azalması 
sayesinde stok maliyetlerinde, depo içi işlemlerle ilgili çeşitli faaliyetlerde harcanan zaman maliyetlerinde, 
insan kaynağının kullanımına yönelik maliyetlerde önemli faydalar elde edilmiştir. Anahtar Kelimeler: Yalın 
Üretim, Depo Yönetimi, Tedarik Zinciri
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- Dilek Alma Savaş, Danışmanı: Doç. Dr. Coşkun Çılbant, “Davranışsal İktisat Perspektifiyle Tüketici 
Tercihi: Kültür Çerçevesinde Karşılaştırmalı Bir İnceleme”

 Bu çalışmanın amacı; davranışsal iktisat temelinde tüketicilerin tercihlerini belirleyebilmek, 
örneklemlerin kültür açısından farklılıklarını ortaya koymak, davranışsal iktisatta kararları biçimlendiren 
bilişsel önyargı ve yanılgılar çerçevesinde kültür farklılığının tüketici tercihleriyle ilişkisini açıklamaya 
çalışmaktır. Bu amaçlar doğrultusunda üç bölümden oluşan çalışmanın ilk bölümünde; davranışsal iktisadın 
tarihi gelişim süreci, tüketicilerin kararlarını biçimlendiren ve davranışsal iktisatta yer alan bazı bilişsel ön 
yargı ve yanılgılar açıklanmıştır. İkinci bölümde; tüketim teorileri, tüketici davranışları, tüketimi etkileyen 
faktörlerden kültür faktörü ve ulusal kültür boyutları ele alınmıştır. Son bölümde; davranışsal iktisatta kararları 
biçimlendiren bilişsel ön yargı ve yanılgıların, farklı kültürel özelliklere sahip bireylerin tüketim kararlarındaki 
etkisini belirleyebilmek amacıyla İstanbul ve Londra örneklemlerine yapılan anket verilerine yer verilmiştir. 
Bu bölümde, ankete ilişkin veriler SPPS 25 ve AMOS 21 programlarında faktör analiz, fark analizi ve 
bağımsızlık testi yöntemleri kullanılarak analiz edilmiş ve hipotezler sınanmıştır. Analiz sonuçlarına göre; 
İstanbul ve Londra örneklemlerinin belirsizlikten kaçınma, bireycilik-toplulukçuluk ve kısa-uzun döneme 
yönelme boyutları arasında fark olduğu belirlenmiştir. Ayrıca kültür farklılığı ile bedava etkisi (hediye çeki) 
sorusuna, tuzak etkisi sorularına, yüksek çıpalama etkisi sorularına, sahiplik etkisi (ürüne kendi sahip olma 
durumunda) sorusuna, kazanç seçenekli (bankacılık krizi) çerçeveleme etkisi sorusuna, kayıp seçenekli (su 
sıkıntısı) çerçeveleme etkisi sorusuna ve referans noktası yüksek zihinsel muhasebe etkisi sorusuna verilen 
yanıtlar arasında ilişki olduğu sonucuna ulaşılmıştır.

- Taha Burak Küçüktağ, Danışman: Doç. Dr. Melih Özçalık, “Endüstri 4.0’ın Lojistik Sektörüne Olan 
Etkileri”, Yüksek Lisans Tezi

 Küreselleşme ile beraber teknolojik ve ekonomik gelişmeler meydana gelmiştir. Her işletmede olduğu 
gibi lojistik sektöründe de işletmeleri hatasız ve daha etkili çalışmak zorunda bırakılması küresel pazarların 
ortaya çıkması, rekabetin küreselleşmesi ve son olarak da Dördüncü Sanayi Devrimi’nin diğer adıyla Endüstri 
4.0’ın ortaya çıkışıyla olmuştur. Bu zorunluklar sonucunda Endüstri 4.0 kapsamında lojistik sektörü özellikle 
teknolojik gelişimleri, özellikle yeni iş modelleri, pazar arayışları ve yeni müşteri beklentilerini içerisinde 
barındıran dinamik ve çok kapsamlı bir yapıya sahip olması nedeniyle tedarik zinciri ve lojistiği yeniden 
yapılandırmış aynı zamanda dijital bir ortama taşımıştır. Sanayileşme süreci geçmişten bugüne uzanan bir 
süreçtir ve dört adet farklı olan dalga üstünden ifade edilmektedir. Tarihe şahitlik eden olaylar dünyanın global 
bir köy olmasına ortam yaratan internet ayrıca bilgi teknolojileri alanındaki devrim yaratan yenilikler, su ve 
buhar gücü yardımı ile devinim sağlayan makinelerin buluşu ve montaj hattının yardımı ile de seri şekilde 
üretime geçişidir. Endüstri 4.0 ile, batılı ülkelere has lan üretimde var olan rekabet avantajını tekrar elde etme 
motivasyonu sayesinde harekete geçmiştir ayrıca Endüstri 4.0 Almanya’da 2011 yılında meydana çıkarılmak 
suretiyle resmi biçimdeki sanayi politikası biçimini alan bir esnek üretim stratejisi olmaktadır. Bu devrim diğer 
devrimlere göre farklılık içermekte ve hızlı biçimde ilerlemektedir, otonom robot, nesnelerin interneti, büyük 
veri, siber fiziksel sistemler benzeri birçok teknolojik yapının sanayide kullanımını olası hale getirmekte ve 
var olan üretimi daha akıllı bir hal almasına yardımcı olmaktadır.
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Bitirilen Tezler
- Şamil Muharrem, Danışmanı: Prof. Dr. Cüneyt Yenal Kesbiç, “Davranışsal iktisat çerçevesinde tüketici 
davranışlarının incelenmesi: Manisa ekonomisi analizi”, Yüksek Lisans Tezi

 Tarihsel açıdan baktığımızda iktisat literatürü rasyonel beklentiler ve etkin piyasalar hipotezi (EPH) 
olarak iki temel varsayım çerçevesinde yükselmiştir. Bu kapsamda makroekonomiyi daha anlaşılır ve bilimsel 
kılmaya çalışan ekonomistler, bireylerin homoeconomicus varsayımıyla hareket ederek tamamen rasyonel 
kararlar aldıklarında ekonominin nasıl yön bulacağının araştırıldığı bir disiplin oluşturmuşlardır. Fakat sözü 
edilen makroekonomik disiplin, çoğunlukla içinde yaşadığımız ekonomik çevreyi açıklamakta yetersiz 
kalmıştır. Bu nedenle iktisat politikaları, iktisat ve psikolojinin bir araya geldiği dönemden itibaren iktisat 
teorsindeki homoeconomicus varsayımı üzerine kurulmamıştır. Geleneksel iktisadi ekolün kabul ettiği rasyonel 
insan varsayımını tartışmaya açan davranışsal iktisat, tüketici davranışlarının çevresel, bilişsel ve duygusal 
birtakım faktörlerden etkilendiğini söylemektedir. Davranışsal iktisat çerçevesinde yapılan literatür taraması 
tüketici davranışlarının höristiklerden/önyargılardan etkilendiğini ortaya koymuştur. Davranışsal iktisadın 
temel amacı, geleneksel iktisadi düşünce yaklaşımındaki bencil ve faydasını maksimize eden rasyonel bir 
homoeconomicus modeli yerine, sempati ve vicdan sahibi duygular ile modern insan davranışlarını psikolojiden 
destek alarak açıklamaktır. Geleneksel iktisat insanı bencil, kendi çıkarları peşinde koşan ve her zaman kendi 
faydasını maksimize edecek şekilde hareket ettiğini söyler. Fakat gerçek hayatta bu durum farklıdır. Yani insan 
makine veya robot değildir. Gerçekte insan duygulara ve yargılara izin veren, irrasyonel bir şekilde hata yapa 
bilen, aynı zamanda Moslow’un hiyerarşisinin önemini bilen canlıdır. Çalışma üç bölümden oluşmaktadır. 
Birinci bölümde davranışsal iktisadın teorik alt yapısına ve karar verme sürecinde ortaya çıkan höristiklere/
önyargılara yer verilmiştir. İkinci bölümde tüketici davranışlarının açıklanmasında önemli olan tüketici 
davranış modellerine ve tüketici kararını etkileyen faktörlere değinilmiştir. Son olarak ekonomik davranışı 
açıklamak amacıyla oluşturulan 11 hipotezle, kurumsal değerlerin ekonomik tercih ve davranışları üzerindeki 
etkileri Manisa İl ve İlçe Merkezleri çerçevesinde araştırılmıştır. Bu bağlamda, yüz yüze görüşmenin yanı sıra 
“Google Formlar” üzerinden çevrimiçi anket oluşturularak Manisa İl ve İlçe merkezlerinde ikamet eden 400 
katılımcıya anket uygulaması gerçekleştirilmiştir. Anketten elde edilen veriler, IBM SPSS 25 paket programı 
ile analiz edilmiş ve yorumlanmıştır. Yapılan analiz sonucuna göre Manisa yöresinde kurumsal yapının 
baskın olduğu ve bireylerin muhafazakarlık (tutum) bir eğilim sergiledikleri görülmüştür. Bir diğer ifadeyle 
bireylerin, değişime ve yeniliğe açık olmadıkları tespit edilmiştir. Hipotezlerden elde edilen sonuçlarına göre, 
gelir düzeyi ile bireysel değer yargıları arasında anlamlı bir ilişkinin varlığı söylenebilir. Fakat gelir düzeyi ile 
toplumsal değer yargıları karşılaştırılması sonucunda belirgin bir farklılığın olduğu söylenemez. Diğer yandan 
eğitim düzeyi ile bireysel ve toplumsal değer yargıları karşılaştırılması sonucunda anlamlı bir farkın olduğu 
söylenebilir. Bununla beraber değer yargıları ve birikim araçları tercihi karşılaştırılması sonucunda anlamlı 
bir ilişkinin varlığı tespit edilmiştir. Son olarak ise eğitim düzeyi ile kurumsal yapı arasındaki ilişkinin varlığı 
gözlenmektedir.
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